Guru Imām al-Qurthubī di Andalusia

a. Abu ‘Amīr Yahyā bin ‘Abd al-Rahmān bin Ahmad bin Rabi’ al-

Asy’arȳ (w. 639 H/1241 M)

b. Abu al-Hasān ‘Ali al-Quthrāl (w. 651 H/1253 M)

c. Abu Muhammād bin Hauthillāh (w. 612/1214 M)

d. Ibn Abī Hūjjāh (w. 643 H/1245 M), nama lengkapnya adalah Abu

Ja’fār Ahmad bin Muhammād bin Muhammād al-Qāisy dan terkenal

dengan sebutan Ibn Abī Hujjāh.

e. Rābi’ bin ‘Abd al-Rahmān bin Ahmād bin Ubāy al-Asy’āry (w. 632

H/1235 M).

Guru Imām al-Qurthubī di Mesir:

a. Abu al-‘Abbās al-Qurthubī (w. 656 H/1258 M)

b. Abu Muhammād bin Rawwāj (w. 648 H/1250 M)

c. Abu Muhammād ‘Abd al-Mu’thi ibn Abī al Tsāna’ al-Lakhāmī (w.

638 H/1241 M)

d. Abu ‘Alī al-Hasān bin Muhammād al-Bakrī (w. 656 H/1258 M)

e. Abu Muhammād ‘Alī bin Hibātillah al-Lakhamī yang terkenal dengan

sebutan Ibn al-Jumāizy (w. 649 H/1251 M)